
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

ŽIRAFÍ MÓDA 
Popis aktivity 
Žáci doplňují chybějící část obrázku. 
Potřebné pomůcky 
Psací potřeby, pastelky 
Zadání 

 
Žirafa Matylda Svatava Dlouhokrká se rozhodla, že si pořídí nové šaty. Ty její, s flíčky a 
fleky, se jí nelíbily, proto je rozstříhala. Když začala chodit do první třídy, všimla si, že 
všechny malé žirafy a žirafáci nosí podobně „flekaté“ šaty, a moc jim to sluší. Ale sama si 
neumí šaty opravit. Pomůžeš jí? 
 

 
 
Označ obrázek, který patří na prázdné místo. Obrázek vybarvi. 
 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
Žáci si mohou jednotlivé čtverce rozstříhat, a zkoušet vkládat postupně do obrázku. 
Doplňkové aktivity 
Žáci si mohou nakreslit jiný obrázek, vystřihnout určitou část. Další stejný tvar vystřižené části 
mohou nakreslit s jiným vzorem. Přichystají tak další příklad pro spolužáky.  
Přesahy a vazby Prvouka, výtvarná výchova. 

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


